
206005/206005-2022-9116(1)

IlilllilllNIilflllllllllllllfl
№206005-2022-9116
от 23.11.2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23 ноября 2022 года № 96-пг

О внесении изменения в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 10 августа 2011 года № 73-пг 

"О координационном совете по вопросам развития малого 
и среднего предпринимательства при Губернаторе 

Ленинградской области”

В целях актуализации состава координационного совета по вопросам 
развития малого и среднего предпринимательства при Губернаторе 
Ленинградской области постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области 
от 10 августа 2011 года № 73-пг "О координационном совете по вопросам 
развития малого и среднего предпринимательства при Губернаторе 
Ленинградской области" изменение, изложив приложение 2 (Состав 
координационного совета по вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства при Губернаторе Ленинградской области) 
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко



205203/205203-2022-9324(1)

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Губернатора 
Ленинградской области 
от 10 августа 2011 года № 73-пг 
(в редакции постановления Губернатора 
Ленинградской области 
от 23 ноября 2022 года № 96-пг) 

(приложение)

СОСТАВ
координационного совета по вопросам развития малого и среднего 

предпринимательства при Губернаторе Ленинградской области

Председатель координационного совета

Дрозденко
Александр Юрьевич

- Губернатор Ленинградской области

Заместители председателя координационного совета:

Ялов
Дмитрий Анатольевич

- заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области - председатель 
комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности

Нерушай
Светлана Ивановна

- председатель комитета по развитию малого, 
среднего бизнеса и потребительского рынка 
Ленинградской области

Члены координационного совета:

Аверин
Вадим Маркович

- директор Фонда "Фонд поддержки предпри
нимательства и промышленности Ленин
градской области, микрокредитная компа
ния" (по согласованию)

Виноградов
Юрий Николаевич

- советник Губернатора Ленинградской 
области на общественных началах 
по направлениям деятельности "экономика" 
и "финансы" (по согласованию)



205203/205203-2022-9324(1)2

Габитов
Александр Фирович

- президент регионального объединения 
работодателей "Союз промышленников
и предпринимателей Ленинградской
области" (по согласованию)

Денисенко
Ирина Ивановна

- директор государственного казенного 
учреждения Ленинградской области
"Ленинградский областной центр поддержки 
предпринимательства" (по согласованию)

Жигулина
Юлия Анатольевна

- исполнительный директор Фонда региональ
ных социальных программ "Наше будущее" 
(по согласованию)

Зазимко
Вадим Николаевич

- исполнительный директор Ассоциации 
"Композитный кластер Санкт-Петербурга" 
(по согласованию)

Историк
Ольга Александровна

- руководитель Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека 
по Ленинградской области (по согласо
ванию)

Кобзаренко
Владимир Борисович

«

- директор Ассоциации "Саморегулируемая 
организация "Строители Ленинградской 
области" (по согласованию)

Кондратьева
Ирина Викторовна

- директор Фонда "Всеволожский центр 
поддержки предпринимательства - бизнес- 
инкубатор" микрокредитная организация 
(по согласованию)

Коняев
Сергей Васильевич

- сопредседатель Ленинградского областного 
регионального отделения Общероссийской 
общественной организации "Деловая Россия" 
(по согласованию)

Косарев
Михаил Андреевич

- председатель Совета Ленинградского 
областного регионального отделения 
Общероссийской общественной организации 
"Деловая Россия" (по согласованию)



205203/205203-2022-9324(1)
3

Крюков
Тимофей Петрович

- руководитель Управления Федеральной 
антимонопольной службы по Ленинградской 
области (по согласованию)

Кузьмин
Александр Владимирович

- председатель Совета регионального отделе
ния общероссийской общественной органи
зации малого и среднего предпринима
тельства "ОПОРА РОССИИ" по Ленинград
ской области (по согласованию)

Муравьев
Игорь Борисович

- исполнительный директор Союза
"Ленинградская областная торгово-
промышленная палата" (по согласованию)

Петров
Владимир Николаевич

- председатель правления некоммерческого 
партнерства "Союз лесопромышленников 
Ленинградской области" (по согласованию)

Птушкин
Юрий Васильевич

- председатель совета Ленинградского 
областного союза потребительских обществ 
(по согласованию)

Пустотин
Николай Иванович

- председатель постоянной комиссии
по бюджету и налогам Законодательного 
собрания Ленинградской области
(по согласованию)

Пшенникова
Екатерина Ивановна

- заместитель председателя комитета
экономического развития и инвестиционной 
деятельности Ленинградской области

Рулева
Елена Александровна

- Уполномоченный по защите прав 
предпринимателей в Ленинградской области 
(по согласованию)

Русских
Александр Владимирович

- председатель постоянной комиссии
по экономике, собственности, инвестициям 
и промышленности Законодательного 
собрания Ленинградской области
(по согласованию)

Сартакова
Валентина Григорьевна

- директор некоммерческой организации 
"Фонд поддержки предпринимательства 
МО "Город Пикалево" (по согласованию)



205203/205203-2022-9324(1)
4

Секретарь координационного совета

Семенов
Александр Сергеевич

- руководитель Фонда поддержки малого 
и среднего предпринимательства - 
микрокредитной компании муниципального 
образования "Город Гатчина" (по согласо
ванию)

Тептина
Людмила Анатольевна

- председатель межрегиональной общест
венной организации "Лига частной 
медицины" (по согласованию)

Федоров
Максим Владимирович

- заместитель председателя комитета
по развитию малого, среднего бизнеса 
и потребительского рынка Ленинградской 
области

Худяев
Сергей Николаевич

- заместитель председателя комиссии
по общественному контролю Общественной 
палаты Ленинградской области (по согласо
ванию)

Шконда
Михаил Сергеевич

- президент Ассоциации крестьянских 
(фермерских) хозяйств, личных подсобных 
хозяйств и кооперативов Ленинградской 
области и Санкт-Петербурга (по согласо
ванию)

Штокайло
Вера Юрьевна

- генеральный директор автономной
некоммерческой организации "Центр 
развития промышленности Ленинградской 
области" (по согласованию)

Орлова
Алеся Гайфуловна

- ведущий специалист отдела развития малого 
и среднего бизнеса комитета по развитию 
малого, среднего бизнеса и потребительского 
рынка Ленинградской области


